
1ª NOTA DE ESCLARECIMENTO 

Pergunta 1: 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 

 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO PGE-RJ Nº. 19/2020 

 

 

A PROCURADORIA GERAL DO ESTADO tendo em vista o que consta do Processo 

nº. SEI-14001/007272/2020, e nos termos da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações 

posteriores, e baseadas nas informações fornecidas pela área técnica, vem prestar 

esclarecimento para dirimir dúvida de licitante, expressa em e-mail encaminhado a esta 

Procuradoria, manifestando-se conforme segue: 

 

 

 

1. No intuito de elaborarmos a melhor proposta para esse i. Órgão e considerando que tais 

informações são de suma importância para sua elaboração, pergunta-se: 

  

Qual o atual fornecedor e a taxa praticada? 

 

  

Resposta 1: A atual prestadora de serviços é a sociedade anônima SODEXO PASS DO 

BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S/A, e a taxa contratada é de – 5,25% (menos 

cinco inteiros e vinte e cinco centésimos de por cento).  
 

 

Rio de Janeiro, 16 de outubro de 2020. 

 

 

 

Carline Correia 

Pregoeira 

Procuradoria Geral do Estado do Rio de Janeiro 

https://sei.fazenda.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&amp;acao_origem=procedimento_controlar&amp;acao_retorno=procedimento_controlar&amp;id_procedimento=25793&amp;infra_sistema=100000100&amp;infra_unidade_atual=110000565&amp;infra_hash=3b20e376ee255c08d8663a9cb5408f671a44f498e7d53fcc6ef05b74911bc672

